
 1966  10. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 1.-10. September 1966  -  Hannover-Bukarest-Travemünde  -  gestartet: 41 / gewertet: 25

S. 1

ONS‐Reg.‐Nr.: 17/66 Strecke:
Hannover ‐ Prag ‐ Warschau ‐ Budapest ‐ 

Termin: 1. ‐ 10. September 1966 Bukarest ‐ Mamaia ‐ Edirne ‐ Thessaloniki ‐ 
Niš ‐ Split ‐ Triest ‐ Bozen ‐ Annecy ‐ Besan çon ‐ 

Gesamtlänge 9380 km Luxembourg ‐  Travemünde

WPs (geplant): keine Länder:
Deutschland ‐ CSSR ‐ Polen ‐ Ungarn ‐

am Start: 41 Rumänien ‐ Bulgarien ‐ Türkei ‐ Griechenland ‐ 
im Ziel: 29 Jugoslawien ‐ Italien ‐ Frankreich ‐ Luxemburg ‐
gewertet: 25 Deutschland

Sieger: Hans Beck / Herbert Heuser , Opel Kadett 1100

Hinweise: Der Opel Kadett der Punktbesten terWint/Henneking wurde wegen zu großer
Ausschnitte im Kühlergrill aus der Wertung genommen, vier andere Teams, 
weil sie die Streckenführung Split‐Annecy in Erfahrung gebracht hatten.
Eine umstrittene Berufung von Ford wurde zurückgezogen.

Quellen: ONS‐Mitteilungen, www.tourdeurope‐thomas.com, 
ADAC‐Echo, Automobil, AutoMotor+Sport

erstellt: 13.02.2015  ago    
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 1966  10. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 1.-10. September 1966  -  Hannover-Bukarest-Travemünde  -  gestartet: 41 / gewertet: 25

S. 2

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

1 1 Beck Hans Mainz‐Finthen D Opel Kadett BC 1.1 25 37,0
7 Heuser Herbert Wiesbaden D 17 24 Gold MZ ‐ PA 76

2 1 May Michel Stuttgart CH Ford 20M TS 52 110
4 Koch‐Bodes Franz‐Ludwig Bremen D 71 51 Gold

3 1 Springer Joachim Starnberg D Ford 20M TS 22 120
8 Brendel Dr. Günther Tutzing D 41 22 Gold

4 2 Lambart Dieter Stuttgart D Opel Kadett BC 1.1 25 123
7 Heymanns Günter Düsseldorf D 22 24 Gold

5 1 Heuer Jürgen Hannover D Fiat 2300 SC 21 172
5 Boese Herbert Hannover D 56 21 Gold

6 2 Burkhardt Alfred Stuttgart D Ford 20M TS 22 185
8 Zertani Heinz Gaildorf D 51 22 Gold

7 3 Ströh Hans Kiel D VW 1300 24 224
7 Dörfler Alfred‐Max Bad Oldesloe D 19 24 Silber

8 1 Arend Paul Herford D Opel Rekord 1.5 23 266
6 Spork Alfred Herford D 26 23 G Spork/Arend

9 4 Dammermann Manfred Bad Oeynhausen D Opel Kadett BC 1.1 25 286
7 Hoffmann Walter Bad Oeynhausen D 21 24 Silber

10 2 Petry Willi Frankfurt D Mercedes 250 SE 21 287
5 Vollmer Frankfurt D 61 21 Gold Typ?

11 3 Nielsen Jens Silkeborg DK Volvo 122 S 22 308
8 Henriksen Henning Århus DK 43 22 ohne

12 3 Nellemann Robert Randers DK Ford 20M TS 2.3 21 318
5 Nielsen Jörgen Sorö DK 59 21 ohne

13 1 Lohrig Eugen Schnepke D Opel Kadett A 26 401
8 Meyer Dieter Delmenhorst D 4 26 Gold

14 2 Burton Noel Großbritannien GB Ford Cortina GT 23 407
6 Birrell Graham Glasgow GB 38 23 ohne

15 2 Jordan Lothar Münchingen D NSU Prinz 1000 26 410
8 Erb Peter Stuttgart D 8 26 Gold

16 2 Neerpasch Jochen Krefeld D Ford 20M TS 51 475
4 Seelinger Werner Speyer D 70 51 Silber

17 4 Neisemeyer Fred Soest D Audi Super 90 22 485
8 Wegener Karl Herford D 45 22 Silber

18 1 Pickardt Karl Mülheim D Ford 17M 1.5 53 520
3 Müller Dieter Simmern D 65 53 Gold oder Pickhard

19 3 Irmscher Günther Winnenden D NSU Prinz 1000 26 530
8 Vogt Hans Stuttgart D 9 26 Silber Vogt/Irmscher

20 3 Kerkhoff Otto Duisburg D VW 1500 S 23 887
6 Schäfer Friedrich Rheinkamp D 30 23 Silber

21 4 Nachtwey Herlinde Northeim D Opel Kadett A 26 1851
8 Nachtwey Helmut Northeim D 3 26 Silber

22 3 Biebricher Claus Wiesbaden D Ford 20M TS 52 2574
4 Müller Peter Köln D 67 51 Bronze

23 4 Junge Werner Northeim D Mercedes 21 2637
5 Junge Dieter Northeim D 57 21 Bronze Typ?

24 5 Falkenberg Axel Delmenhorst D Opel Kadett A 26 2689
8 Maarfeld Reinke Delmenhorst D 6 26 Silber

        Gesamtwertung

Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin, Telefon 030-8532395 + 0171-4724832
rsid.gorny@t-online.de, www.schotter-cup.de + www.top100-rallye.de



 1966  10. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 1.-10. September 1966  -  Hannover-Bukarest-Travemünde  -  gestartet: 41 / gewertet: 25

S. 3

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

25 5 Supper Norbert Duisburg D Glas 1304 TS 24 7100
7 Wirth Hannelore Moers D 8 24 Bronze

        Klassenwertung Spezial‐Tourenwagen über 1600 cm³

2 1 May Michel Stuttgart CH Ford 20M TS 52 110
4 Koch‐Bodes Franz‐Ludwig Bremen D 71 51 Gold

16 2 Neerpasch Jochen Krefeld D Ford 20M TS 51 475
4 Seelinger Werner Speyer D 70 51 Silber

22 3 Biebricher Claus Wiesbaden D Ford 20M TS 52 2574
4 Müller Peter Köln D 67 51 Bronze

x x  Andersen Preben Alex Nimtofte DK Ford Zephyr 51 ausg.
4 Rottböl Örum Rudolf Kopenhagen DK 51 X

        Klassenwertung Spezial‐Tourenwagen bis 1600 cm³

18 1 Pickardt Karl Mülheim D Ford 17M 1.5 53 520
3 Müller Dieter Simmern D 65 53 Gold oder Pickhard

dq dq Eysoldt Manfred Hannover D Fiat 850 Coupé 57 Ausschluss       H ‐ MA 329
3 Bührig Gerd Hannover D 64 53 weil 3. Abschnitt bekannt

x x  Büsing Günter Barsinghausen D Glas 1304 TS 54 ausg.
3 Bussius Robert Hannover D 53 X

        Klassenwertung Tourenwagen über 2000 cm³

5 1 Heuer Jürgen Hannover D Fiat 2300 SC 21 172
5 Boese Herbert Hannover D 56 21 Gold

10 2 Petry Willi Frankfurt D Mercedes 250 SE 21 287
5 Vollmer Frankfurt D 61 21 Gold Typ?

12 3 Nellemann Robert Randers DK Ford 20M TS 2.3 21 318
5 Nielsen Jörgen Sorö DK 59 21 ohne

23 4 Junge Werner Northeim D Mercedes 21 2637
5 Junge Dieter Northeim D 57 21 Bronze Typ?

x x zu Schaumburg‐Li Georg Moritz Pr Kempfenhausen D Citroen DS 21 21 ausg.
5 Haack Günter Tutzing D 21

        Klassenwertung Tourenwagen bis 2000 cm³

3 1 Springer Joachim Starnberg D Ford 20M TS 22 120
8 Brendel Dr. Günther Tutzing D 41 22 Gold

6 2 Burkhardt Alfred Stuttgart D Ford 20M TS 22 185
8 Zertani Heinz Gaildorf D 51 22 Gold

11 3 Nielsen Jens Silkeborg DK Volvo 122 S 22 308
8 Henriksen Henning Århus DK 43 22 ohne Typ? Vornamen?

17 4 Neisemeyer Fred Soest D Audi Super 90 22 485
8 Wegener Karl Herford D 45 22 Silber

x x  Syberg Carl Kopenhagen DK Volvo 22 ausg.
8 Andersen Harald Kolding DK 22 X Typ?

x x  Nielsen C Dänemark DK Ford 22 ausg.
8 Nielsen St. Dänemark DK 22 X

x x  Druetto Renzo Torino I Lancia Flavia Coupé 22 ausg.
8 Silecchia Gianfranco Italien I 22 X

x x  Maus Willy Berg. Gladbach D Volvo 22 ausg.
8 Volz Bensberg D 22 X Typ?
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 1.-10. September 1966  -  Hannover-Bukarest-Travemünde  -  gestartet: 41 / gewertet: 25

S. 4

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

        Klassenwertung Tourenwagen bis 1600 cm³

8 1 Arend Paul Herford D Opel Rekord 1.5 23 266
6 Spork Alfred Herford D 26 23 G Spork/Arend

14 2 Burton Noel Großbritannien GB Ford Cortina GT 23 407
6 Birrell Graham Glasgow GB 38 23 ohne

20 3 Kerkhoff Otto Duisburg D VW 1500 S 23 887
6 Schäfer Friedrich Rheinkamp D 30 23 Silber

dq dq Kleint Herbert E. Hamburg D Ford 17M 1.5 23 Ausschluss
6 Klapproth Günther Göttingen D 23 weil 3. Abschnitt bekannt

dq dq Wehner Hans Wiesbaden D Alfa Romeo Giulia 23 Ausschluss
6 Reitz Franz Wiesbaden D 23 weil 3. Abschnitt bekannt

x x  Knezourek Köln D Renault 16 23 ausg.
6 Knezourek Köln D 23 X

        Klassenwertung Tourenwagen bis 1300 cm³

1 1 Beck Hans Mainz‐Finthen D Opel Kadett BC 1.1 25 37
7 Heuser Herbert Wiesbaden D 17 24 Gold MZ ‐ PA 75

4 2 Lambart Dieter Stuttgart D Opel Kadett BC 1.1 25 123
7 Heymanns Günter Düsseldorf D 22 24 Gold

7 3 Ströh Hans Kiel D VW 1300 24 224
7 Dörfler Alfred‐Max Bad Oldesloe D 19 24 Silber

9 4 Dammermann Manfred Bad Oeynhausen D Opel Kadett BC 1.1 25 286
7 Hoffmann Walter Bad Oeynhausen D 21 24 Silber

25 5 Supper Norbert Duisburg D Glas 1304 TS 24 7100
7 Wirth Hannelore Moers D 8 24 Bronze

dq dq ter Wint Willi Herford D Opel Kadett BC 1.1 25 Ausschluss        HF ‐ U 320
7 Henneking Heiko Göttingen D 20 24 Grill/Lampenöffnung

x x Fiedeler Rudolf Hannover D Peugeot 204 25 ausg.
7 Dräger Hans‐Helmut Hannover D 24 X

        Klassenwertung Tourenwagen bis 1000 cm³

13 1 Lohrig Eugen Schnepke D Opel Kadett A 26 401
8 Meyer Dieter Delmenhorst D 4 26 Gold

15 2 Jordan Lothar Münchingen D NSU Prinz 1000 26 410
8 Erb Peter Stuttgart D 8 26 Gold

19 3 Irmscher Günther Winnenden D NSU Prinz 1000 26 530
8 Vogt Hans Stuttgart D 9 26 Silber Vogt/Irmscher

21 4 Nachtwey Herlinde Northeim D Opel Kadett A 26 1851
8 Nachtwey Helmut Northeim D 3 26 Silber

24 5 Falkenberg Axel Delmenhorst D Opel Kadett A 26 2689
8 Maarfeld Reinke Delmenhorst D 6 26 Silber

dq x  Wichmann Bernd Hannover D Fiat 850 27 Ausschluss
8 Klein Hannover D 26 ?

x x  Böhm Hans E. Dinslaken D Simca 1000 EB 26 ausg.
8 Odermatt Willi Büderich D 26 X

x x  Will Otto Büttelborn D NSU Prinz 1000 26 ausg.
8 Goosmann Peter Groß‐Gerau D 26 X
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